РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ – КЕМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2021  п. Усть – Кемь                                      №  1-п

1. В соответствии с Федеральным законом №131-Ф3 от 06.10.2003 г. «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  в целях принятия мер по предупреждению разрушений
покрытий зданий,  других сооружений,  снижения и предотвращения
несчастных случаев среди населения,  обусловленных сходом снежных и
ледяных масс и падением сосулек с крыш зданий,  во избежание возможных
чрезвычайных ситуаций, вызванных данными обстоятельствами

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Руководителям организаций и учреждениям,  независимо от форм
собственности,   своевременно произвести очистку крыш,  козырьков от
наледи и снега;
Сброшенные с крыш зданий и строений снег и ледообразования   должны
убираться незамедлительно по завершению работы;
Оградить места возможного схода снега с крыш;
Обеспечить строгое соблюдение мер безопасности при работе на высоте;
2.  Ознакомить всех руководителей,  владельцев зданий и организаций с
настоящим Постановлением под роспись;
3. Контроль за  исполнением данного постановления оставляю за собой.
4.  Опубликовать настоящее Постановление в печатном издании  «Усть  –
Кемский вестник»,  а так же на официальном сайте Усть  –  Кемского
сельсовета: https://ukem24.ru
5.  Постановление вступает в силу в день,  следующий за днём после его
официального опубликования.

 Глава сельсовета                    А.И. Марсал

https://ukem24.ru/